664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж

тел./факс: 8 (3952) 500-329

ПРОТОКОЛ № ДК-15/2022

заседания дисциплинарной комиссии

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона»

(Ассоциация РООР СРОСБР)

г. Иркутск                                        27 сентября 2022 года

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401

Время проведения: 15.15-15.45

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование

открытое.

Присутствовали:

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

2. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии

Ассоциации РООР СРОСБР;

3. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

4. Лохтин Сергей Константинович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

5. Томшин Сергей Николаевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

6. Хиценко Николай Степанович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

7. Шибанова Наталья Александровна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР.

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.

Присутствовали:

1. Бушин Дмитрий Игоревич – представитель ООО «Транснефть–Восток», по доверенности

№338 от28.12.2021г., действующей до 31.12.2022г.

Повестка дня:

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Транснефть - Восток 3801079671 22-610 КК-14/2022

2.  ООО Братская строительная компания 3804111210 22-611 КК-14/2022

2

3.
ООО Охранное предприятие

«Иркутскэнерго»

3808091501 22-612 КК-14/2022

4.  ООО Ремстрой 3851008524 22-615 КК-14/2022

5.  ООО СТИМУЛ 3805731721 22-616 КК-14/2022

6.  ООО Архитектурное бюро «Проект-7» 7536076981 22-617 КК-14/2022

7.  ООО УсольеВСЭМкабель 3819003514 22-635 КК-14/2022

8.
ООО Строительная компания

«ВостСибСтрой»

3811069030 22-636 КК-14/2022

9.
ООО Региональная Электротехническая

Компания

0323389874 22-613 КК-14/2022

10.
ООО Специализированный застройщик

«Мечта»

3849056714 22-618 КК-14/2022

2. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих

членов Ассоциации:

 №

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО СтройЭнергоКомплекс 3811088604 22-586 КК-14/2022

2.

ООО Специализированный застройщик

Финансово-Строительная Компания

«Родные Берега»

3811155730 22-590 КК-14/2022

3.

ООО Инвертор 3849011618 22-333 КК-07/2022; ДК-

08/2022; ДК-10/2022;

ДК-12/2022; ДК-

14/2022

4.

ООО СтройКом 3811118792 21-429 КК-06/2022; ДК-

07/2022; ДК-10/2022;

ДК-12/2022; ДК-

14/2022

5.
ООО Кватро 3810312317 22-365 КК-08/2022; ДК—

09/2022

6.
МУП Иркутскавтодор 3808065646 22-525 КК-10/2022; ДК-

11/2022

7.
ООО Пожарная охрана «Иркутскэнерго» 3827020320 21-676 КК-21/2021; ДК-

01/2022; ДК-11/2022

8.
АО Ангарский завод полимеров 3801046700 22-340 КК-06/2022; ДК-

07/2022; ДК-11/2022

9.

АО Ангарскнефтехимремстрой (нов.

наименование: РН-

РемСтройИнжиниринг)

3801046690 22-601 КК-14/2022

10.  ООО Иркутская транспортная компания 3849012925 22-603 КК-14/2022

3. Об открытии дисциплинарного производства по результатам внеплановых проверок на

предмет соответствия кадрового состава требованиям к членству, в отношении следующих

членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

3

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО КВАНТ ИНЖИНИРИНГ 3811468998 22-624 КК-14/2022

2.  ООО Омега Строй 3811132726 22-598 КК-14/2022

3.  ООО ПСК «БАЙС» 3808206223 22-626 КК-14/2022

4.  ООО ИНК-СЕРВИС 3849037856 22-629 КК-14/2022

5.  АО Урангео 3812016610 22-630 КК-14/2022

6.  ЗАО АТС-Сервис 3808013052 22-631 КК-14/2022

7.  ООО Кватро  3810312317 22-625 КК-14/2022

8.  ООО Черемховское 3820007961 22-627 КК-14/2022

9.  ООО Шелеховский АБЗ 3821015186 22-628 КК-14/2022

4. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с окончанием

срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного воздействия

№ акта

проверки
№ протокола КК/ДК

1.
ООО Ленастройсервис 3818014954 22-475 КК-08/2022; ДК-

09/2022

2.
ООО СтройАвтоСервис 3810084075 22-463

22-464

КК-08/2022; ДК-

09/2022

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, стандартов

и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении следующих членов

Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Транснефть - Восток 3801079671 22-610 КК-14/2022

2.  ООО Братская строительная компания 3804111210 22-611 КК-14/2022

3.
ООО Охранное предприятие

«Иркутскэнерго»

3808091501 22-612 КК-14/2022

4.  ООО Ремстрой 3851008524 22-615 КК-14/2022

5.  ООО СТИМУЛ 3805731721 22-616 КК-14/2022

6.  ООО Архитектурное бюро «Проект-7» 7536076981 22-617 КК-14/2022

7.  ООО УсольеВСЭМкабель 3819003514 22-635 КК-14/2022

8.
ООО Строительная компания

«ВостСибСтрой»

3811069030 22-636 КК-14/2022

9.
ООО Региональная Электротехническая

Компания

0323389874 22-613 КК-14/2022

10.  ООО Специализированный застройщик 3849056714 22-618 КК-14/2022

4

«Мечта»

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений.

Сообщила, что в что в исполнительную дирекцию поступило письмо ООО

«УсольеВСЭМкабель» (вх. № 0793 от 12.09.2022г.), ознакомила членов комиссии с содержанием

письма.

РЕШИЛИ:

1.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений,

выявленных в результате плановой проверки, в отношении организаций:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО УсольеВСЭМкабель* 3819003514

2.  ООО Строительная компания  «ВостСибСтрой» 3811069030

3.  ООО Региональная Электротехническая Компания 0323389874

4.  ООО Специализированный застройщик «Мечта» 3849056714

* в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022

года N 353

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений.

СЛУШАЛИ: Бушина Д.И., который пояснил членам комиссии причины имеющихся нарушений,

попросил не применять мер дисциплинарного воздействия к ООО «Транснефть–Восток»,

отложить рассмотрение вопроса до следующего заседания комиссии.

РЕШИЛИ:

1.2. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№

пунктов

Акта

проверки

1.
ООО Братская строительная компания 3804111210 11.10.2022

08.11.2022

1

2

2.
ООО Охранное предприятие

«Иркутскэнерго»

3808091501 11.10.2022 1

3.  ООО Ремстрой 3851008524 13.12.2022 2

4.  ООО СТИМУЛ 3805731721 11.10.2022 Все пункты

5.  ООО Архитектурное бюро «Проект-7» 7536076981 11.10.2022 1

1.3. ОТЛОЖИТЬ рассмотрение вопроса о нарушениях, выявленных в результате плановой

проверки, в отношении ООО «Транснефть–Восток» (ИНН 3801079671)  до 11.10.2022г

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

5

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

 «О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО СтройЭнергоКомплекс 3811088604 22-586 КК-14/2022

2.

ООО Специализированный застройщик

Финансово-Строительная Компания

«Родные Берега»

3811155730 22-590 КК-14/2022

3.

ООО Инвертор 3849011618 22-333 КК-07/2022; ДК-

08/2022; ДК-10/2022;

ДК-12/2022; ДК-

14/2022

4.

ООО СтройКом 3811118792 21-429 КК-06/2022; ДК-

07/2022; ДК-10/2022;

ДК-12/2022; ДК-

14/2022

5.
ООО Кватро 3810312317 22-365 КК-08/2022; ДК—

09/2022

6.
МУП Иркутскавтодор 3808065646 22-525 КК-10/2022; ДК-

11/2022

7.
ООО Пожарная охрана «Иркутскэнерго» 3827020320 21-676 КК-21/2021; ДК-

01/2022; ДК-11/2022

8.
АО Ангарский завод полимеров 3801046700 22-340 КК-06/2022; ДК-

07/2022; ДК-11/2022

9.

АО Ангарскнефтехимремстрой (нов.

наименование: РН-

РемСтройИнжиниринг)

3801046690 22-601 КК-14/2022

10.  ООО Иркутская транспортная компания 3849012925 22-603 КК-14/2022

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений.

РЕШИЛИ:

2.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений,

выявленных в результате внеплановых проверок, в отношении организаций:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.
АО Ангарскнефтехимремстрой (нов. наименование: РН-

РемСтройИнжиниринг)

3801046690

2.  ООО Иркутская транспортная компания 3849012925

3.  ООО Инвертор 3849011618

ГОЛОСОВАЛИ:

6

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений:

 ООО «СтройЭнергоКомплекс», два специалиста НРС (Алиференко М.Г.; Ушаков И.Г.)

прошли повышение квалификации (УПК прикреплены в отчете, отчет не подан).

 ООО Специализированный застройщик Финансово-Строительная Компания «Родные

Берега» устранило два нарушения из трех.

 МУП «Иркутскавтодор» устранили три нарушения из четырех.

 АО «Ангарский завод полимеров» готовит документы на включение трех специалистов в

НРС, документы предварительно одобрены квалификационным отделом исполнительной

дирекции.

 ООО «Кватро» направили в исполнительную дирекцию письмо (вх. № 0836 от 20.09.2022г.),

ознакомила членов комиссии с содержанием письма.

РЕШИЛИ:

2.2. ПРОДЛИТЬ сроки устранения нарушений, указанных в ранее выданных документах о

применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Дата повторного

рассмотрения

1.  МУП Иркутскавтодор 3808065646 11.10.2022

2.

ООО Специализированный застройщик

Финансово-Строительная Компания

«Родные Берега»

3811155730 11.10.2022

3.  ООО СтройЭнергоКомплекс 3811088604 25.10.2022

4.  ООО СтройКом 3811118792 08.11.2022

5.  АО Ангарский завод полимеров 3801046700 22.11.2022

6.  ООО Кватро 3810312317 27.12.2022

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

2.3. Выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие

организации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№

пунктов

Акта

проверки

1.  ООО Пожарная охрана «Иркутскэнерго» 3827020320 13.12.2022 1

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об открытии дисциплинарного производства по результатам внеплановых проверок на

предмет соответствия кадрового состава требованиям к членству, в отношении следующих

членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта № протокола

7

проверки КК/ДК

1.  ООО КВАНТ ИНЖИНИРИНГ 3811468998 22-624 КК-14/2022

2.  ООО Омега Строй 3811132726 22-598 КК-14/2022

3.  ООО ПСК «БАЙС» 3808206223 22-626 КК-14/2022

4.  ООО ИНК-СЕРВИС 3849037856 22-629 КК-14/2022

5.  АО Урангео 3812016610 22-630 КК-14/2022

6.  ЗАО АТС-Сервис 3808013052 22-631 КК-14/2022

7.  ООО Кватро  3810312317 22-625 КК-14/2022

8.  ООО Черемховское 3820007961 22-627 КК-14/2022

9.  ООО Шелеховский АБЗ 3821015186 22-628 КК-14/2022

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок на предмет соответствия

кадрового состава требованиям к членству, предложил принять решение о мерах

дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений.

Сообщила, что у ООО «Кватро» акт №22-625 от 09.09.2022г. дублирует замечание по акту №

22-365 от 13.06.2022г. предложила дисциплинарное производство по акту № 22-625 от

09.09.2022г. прекратить, продолжить дисциплинарное производство по акту № 22-365 от

13.06.2022г.

РЕШИЛИ:

3.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений,

выявленных в результате внеплановых проверок, в отношении организаций:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО Черемховское 3820007961

2.  ООО Шелеховский АБЗ 3821015186

3.2. В отношении ООО «Кватро» (ИНН 3810312317) дисциплинарное производство по акту №

22-625 от 09.09.2022г. прекратить, продолжить дисциплинарное производство по акту № 22-365

от 13.06.2022г.

3.3. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№

пунктов

Акта

проверки

1.  ООО КВАНТ ИНЖИНИРИНГ 3811468998 31.12.2022 1

2.  ООО Омега Строй 3811132726 31.12.2022 1

3.
ООО ПСК «БАЙС» 3808206223 31.12.2022

11.10.2022

1

2

4.  ООО ИНК-СЕРВИС 3849037856 31.12.2022 1

5.  АО Урангео 3812016610 31.12.2022 1

6.  ЗАО АТС-Сервис 3808013052 31.12.2022 1

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ

8

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с окончанием

срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного воздействия

№ акта

проверки
№ протокола КК/ДК

1.
ООО Ленастройсервис 3818014954 22-475 КК-08/2022; ДК-

09/2022

2.
ООО СтройАвтоСервис 3810084075 22-463

22-464

КК-08/2022; ДК-

09/2022

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии, что у организаций закончился срок

приостановки права. Предложил принять решение по данному вопросу.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

сообщила членам комиссии, что у ООО «Ленастройсервис» отчёт за 2021г. в личном кабинете

принят, договор страхования гражданской ответственности продлен (не подписан ЭЦП),

организация планирует отказаться от права производства работ на особо-опасных, технически

сложных и уникальных объектах (запросили форму заявления для внесения изменений в

реестр).

По ООО «САС» проведены переговоры с учредителем Общества, директор Общества, по

состоянию здоровья, не занимается текущими вопросами организации.

РЕШИЛИ:

4.1. С 28.09.2022г. продлить приостановку права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства, а также

принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием

конкурентных способов определения поставщиков на 90 дней (до 27.12.2022г.) в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО Ленастройсервис 3818014954

2.  ООО СтройАвтоСервис 3810084075

4.2. Внести соответствующие изменения в реестр членов Ассоциации.

4.3. Уведомить организации о настоящем решении.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

Исп.: Секретарь Дисциплинарной комиссии

Игумнова А.В. тел.: 8 (3952) 500-329